pora melius conseruetur^ manu propria eidem P Q p subscribere et de a-

nuio nostro supter eam iussimaus tigillari. Signum ^ HLudovici (i) sere-

nissimi IMPERATORIS. Machcdo ad uicem fridigisi {. \L r^cognoui. Datum iiij.

Kalendas maii, anno christo propitio vij. imperii domni Hiudouici piis-

simi augusti^ Indictione xiij. Actum aquisgrani palatio regio. In dei nomine.

Feliciter.

IN
NOMINE DOMINI DEI sALVATORis NOSTRI iHEsu CHRisTi. Hludouicus dìuina Ordi-

nante prouidentia imperatoris augusti, anno in christi nomine vij., Mense iuniì,

Die vij., Indictione xiiij. Ego spoletanus clericus filius mansionis monachi, uen-

didi atque tradidi tibi, domne ingoalde, abbas de monasterio sanctae dei geni-

tricis semperque uirginis mariae sito sabinis in loco qui dicitur acutianus, uel ad

cunctam congregationem ipsius monasterii portionem meam quam habemus ad

sanctum stephanum in carsulae, casas, uineas, terras, siluas, poma et arbores, cultum

uel incultum, et omnia in integrum, quanta ibidem habemus quae michi a fratribus

meis in partem competit, uobis uendidimus possidendam, unde nobis ibidem ex mea
portione nichil reseruaui ad pretium placitum et diffinitum et in praesenti acceptum,

argenti libram j. Quod apud nos habere testamur. Quatenus ab hac die in uestra

uel successorum uestrorum permaneat potestate. Et ncque a nobis ncque ab ullo

haerede posteroque nostro tibi, uel successoribus tuis, aliquando contradicatur, sed

quicquid de ipsa mea portione facere uolueritis, uendendi, donandi, commutandi, in

omnibus firmissimam habeatis potestatem. Et si ego spoletanus clericus aut hae-

redes mei contra te, iam diete domne ingoalde abbas, uel contra tuos successores,

de ipsa mea portione causare uoluerimus, aut ab alio homine minime defendere

potuerimus, dupla condicione uobis promittimus subiacere de ipsa mea portione me-

liorata in eodem loco de quo agitur. Actum in reate, mense et indictione supra-

scripta. Signum ^ manus spoletani clerici qui hanc cartulam fieri rogauit. ^ Ego

constantinus testem me subscripsi. 4j» Ego autelmus teslem me subscripsi. ^ Ego

maurus testem me subscripsi. ^ Ego iohannes testis. Ego probatus testis sum.

4j» Ego opteramus notarius scriptor. hujus cartulae post testium roborationem com-

pleui et dedj.

(i) Effigie di Ludovico Pio.
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cclxviij.

BREUE memoratorium qualitcr uenit teudipertus castaldius de cciculis per

iussionem missorum Domnj imperatoris HLudouici, Idest adelramnj et adhe-

lardi et leonis, seu guinichis ducis, et retradidit ad partem monastcrii sanctae

MARiAE, seu domni ingoaldi abbatis eiusdem monasterii, seu mansionem aduo-

catum curtem in pitte, cum omnibus ad eam pertinentibus ubi ubi per singula loca

uel uocabula, maurica et gemmulus in ipsa massa habere uisi sunt, seu ad suam

manum possiderunt, omnia ei ipse teudipertus retradidit, casas colonicias, uineas,

terras, siluas, colonos uel colonas, seruos uel ancillas, aldios uel aldias, omnia in

integrum retradidit sicut superius scriptum est. Et qualiter ei guinichis exinde pote-

statem dedit ad retradendum. Et facta est ipsa traditio in praesentia hautonis, iohannis,

clarissimi, iohannis filli eius, aderisini, godelprandi, tyberii, boniti medici, pertonis,

ansefridi filli rodeperti. «J» Ego hauto ibi fui. <J» Ego clarissimus ibi fui. 4$» Ego

godelprandus ubi fui. «J» Ego iohannes ibi fui. ^ Ego iohannes ibi fui. ^ Ego

tyberius ibi fui. 4^ Ego bonitus ibi fui. Ego opteramus notarius ibi fui et hoc

breue scripsi, in mense augusti, per indictionem xiiij.

Documento 250.

An. 821.

Breve che ricorda la

riconsegna della corte

in Pitie fatta al Mona-
stero dal castaido Tcii-

diperto per mandato dei

messi imperiali Ale-
dramo, Adalardo e Leo-
ne, e del duca Guinichi.

DVM a pietate domni praecellentissimi et a deo conseruati HLudouici magni

imperatoris a finibus spoletanis directi' fuissemus nos aledram comes, et

adelard, seu leo, uassi et missi ipsius augusti, singulorum hominum causas

audiendas et deliberandas, et coniunxissemus nursiae, residentibus nobis

ibidem in iudicio una simul cum guinigis et gerard ducibus, siguald, magio, hittone

et liuthard aepiscopis, ingoald et gumpert abbatibus, albone, lanfrid, emmone et

maximo uassis domini imperatoris, aldone, odone, ageris, ioseph, abbone et sigefrit

castaldiis, brunipert et madelpert germanis, arnifrit, lupone presbitero, iohanne de

furconae, trasegio, constantino et helpiano germanis, hildeprand, optipert, opteram

et sinteram germanis, godelprand clerico, theodipert, iohanne, statio de reate et re-

liquis plurimis, retulit nobis ipse ingoald abbas cum audulfo aduocato monasterii

eius sanctae mariae sito in acutiano, praeterito anno, quando fui in seruitio domni

imperatoris franciae, suggessi eius excellentiae, eo quod quidam homo nomine paulus

cum coniuge sua tassila, se optulit in monasterio nostro sanctae mariae et cum rebus

suis, et habuit per praeceptum hildeprandi ducis concessas res in finibus spoletanis,